

اخبار کوتاه

آمادگی ایران برای میناجی گری میان پاکستان و افغانستان

مسعود پزشکیان، پیش از ظهر دیروز سه‌شنبه ۶آبان ۱۴۰۴ در حاشیه چهارمین نشست وزرای کشور سازمان همکاری اقتصادی (اگو) در دیدار آقای سید محسن نقوی، وزیر کشور پاکستان، روابط دو کشور را صمیمی و در سطحی ممتاز توصیف کرد و گفت: روابط جمهوری اسلامی ایران و پاکستان بر پایه برادری و اعتماد متقابل استوار است و ما بر این باوریم که تعاملات ما می‌توانند الگویی برای سایر کشورها شده و توسعه ارتباطات علمی، فرهنگی، اقتصادی، سیاسی و امنیتی میان دو کشور نیز موجب استحکام بیشتر این پیوندها خواهد شد. رئیس جمهور با اشاره به اشتراکات عمیق تاریخی و دینی دو ملت افزود: ما مردم پاکستان را برادران خود می‌دانیم و از تعاملات نزدیک و صمیمانه میان دو کشور خرسندیم. امیدوارم حضور جنابعالی در تهران و برگزاری این نشست، روند اجرای توافقات پیشین را تسریع کرده و نتایج مثبتی برای دو کشور به همراه داشته باشد. پزشکیان همچنین آمادگی جمهوری اسلامی ایران را برای هر گونه همکاری و مساعدت در جهت رفع اختلافات میان پاکستان و افغانستان اعلام کرد و گفت: ما اعتقاد داریم باید برای کاهش تنش‌ها و پرهیز از هر گونه درگیری تلاش کرد، چرا که این دستور صریح پیامبر اسلام(ص) است. امروز بیش از هر زمان دیگر، ضرورت دارد که کشورهای مسلمان با حفظ وحدت و برادری، در برابر دشمنان مشترک ایستادگی کنند.

الجولانی به ریاض سفر کرد

رئیس دوره انتقالی سوریه در چارچوب سفری کاری وارد ریاض شد. پایگاه خبری «ایلاف» گزارش داد که «محمد الشرع» معروف به «ابو محمد الجولانی» رئیس دوره انتقالی سوریه امروز وارد پایتخت عربستان سعودی شد. جولانی دیروز در پایتخت عربستان سعودی با شاهزاده فیصل بن فرحان آل سعود، وزیر امور خارجه عربستان سعودی، در حضور اسعد الشیبانی، وزیر امور خارجه، دیدار کرد. این بخشی از سفر رسمی برای شرکت در نهمین دوره کنفرانس ابتکار سرمایه‌گذاری آینده بود. «طبق این گزارش، این سفر در چارچوب یک دیدار کاری انجام می‌شود و وی در جریان آن با «محمد بن سلمان» و یلعهد عربستان دیدار خواهد کرد. «محمد بن عبدالرحمن» مشاوران امیر منطقه، یاض و چند مقام سعودی دیگر در فرودگاه بین المللی ملک خالد از الجولانی استقبال کردند. بر اساس گزارش خبرگزاری رسمی عربستان، قرار است الجولانی در کنفرانس «ابتکار آینده سرمایه‌گذاری» شرکت کند. این کنفرانس با شمار «کلید شگوفایی» در مرکز بین‌المللی همایش‌های ملک عبدالعزیز در ریاض برگزار می‌شود. در این همایش، رؤسای کشورها، وزراء، مدیران ارشد اجرایی شرکت‌های بین‌المللی و پیشگامان حوزه‌های مختلف اقتصادی و فناوریانه حضور خواهند داشت.

انتخابات تهران تمام الکترونیک برگزار می‌شود

حسین کاغذلو دیروز سه‌شنبه ۶آبان در حاشیه نشست تخصصی معاونان سیاسی اجتماعی فرمانداران استان تهران در گفت‌وگو با ایسنا با اعلام آغاز رسمی روند انتخابات در استان گفت: امروز به‌صورت رسمی فعالیت ستادهای انتخاباتی در پنج شهرستان استان تهران آغاز شده و سایر شهرستان‌ها نیز طی دو هفته آینده وارد مرحله اجرایی خواهند شد. وی با اشاره به برگزاری نشست هماهنگی مدیران انتخابات افزود: برنامه امروز در دو بخش برگزار شد؛ در بخش نخست معاون دفتر انتخابات کشور به تشریح وظایف و الزامات اجرایی پرداخت و در بخش دوم نیز موضوعات اختصاصی مرتبط با فرآیند انتخابات مورد بحث قرار گرفت. معاون سیاسی استانداری تهران با اشاره به تحول بزرگ در شیوه برگزاری انتخابات اظهار کرد: انتخابات امسال برای نخستین بار در سراسر کشور به‌صورت تمام‌الکترونیک برگزار می‌شود؛ در حالی که دوره‌های گذشته تنها بخشی از فرآیندها الکترونیکی بود. تجهیزات و زیرساخت‌های لازم توسط وزارت کشور آماده شده و به‌محض تحویل دستگاه‌ها، در همه شهرستان‌های استان تهران مستقر خواهند شد.

تاکید سران اروپایی بر اجرای سریع طرح پهبادی

اتحادیه اروپا پس از ورود مکسر بال‌های هلیومی به حریم هوایی لیبوتانی که توسط قاچاقچیان سیگار قاچاق از بلاروس ارسال شده بود، بر لزوم فوری تسریع در اجرای طرح دفاع در برابر پهبادها تاکید کرد. «اوروزلا فون در لاین» رئیس کمیسسیون اروپا در پستی در شبکه اجتماعی ایکس (تویتر) این حوادث را «بی‌ثبات‌کننده» و «تهدید ترکیبی» توصیف کرد و گفت اروپا چنین «تحریکاتی» را تحمل نخواهد کرد. به نقل از خبرگزاری آناتولی، وی همچنین تاکید کرد: «این دلیل دیگری برای تسریع در طرح پهبادی بر اساس ابتکار عمل دفاع پهبادی اروپا و دیده بان جناح شرقی است».

فرانسه در تدارک اعزام ۲۰۰۰ سرباز به اوکراین

سرویس اطلاعات خارجی روسیه اعلام کرد فرانسه در تدارک برای اعزام یک نیروی نظامی قابل توجه به اوکراین است. بر اساس بیانیه‌ای که سرویس اطلاعات خارجی روسیه صادر کرد فرانسه در تدارک است تا نیروی نظامی متشکل از ۲۰۰۰ سرباز و افسر را برای کمک به کی‌یف عازم اوکراین کند.

خبرگزاری «اسپوتنیک» گزارش داد: در این بیانیه تصریح شد که یگانی از لژیون‌های خارجی ارتش فرانسه که در مرز لهستان مستقر هستند قرار است به مرکز اوکراین فرستاده شوند. همچنین گزارش شده که فرانسه به سرعت در حال ساخت صدها تخت بیمارستانی جدید برای مجروحان جنگی است.

برنامه دولت برای جبران عقب‌ماندگی اقتصادی

محمدرضا عارف دیروز ۶ مهرماه ۱۴۰۴ در دومین جلسه شورای گفتمان انقلاب اسلامی و نشر‌اندیشه و آثار رهبر معظم انقلاب اسلامی تاکید کرد: در جنگ ۱۲ روزه فروشگاه و مغازه‌های را پیدانمی‌کردیم که کالایی در آن با کمبود مواجه باشد اما در همین کشورهای مدعی تمدن و اقتصاد شاهد بودیم که در دوران شیوع کرونا چه اتفاقاتی در فروشگاه‌های آنان افتاد اما در جمهوری اسلامی ایران طبق گزارش‌ها خریدهای مردم کاملاً طبیعی بود و در روز اول جنگ با توجه به آغاز سفرهای تابستانی و همچنین ایام محرم و سفر تنها ۲۰ درصد افزایش یافت اما در روز دوم به بعد این میزان به حالت پیش از جنگ بازگشت. معاون اول رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه سند چشم‌انداز ۲۰ساله میثاق همه ارکان کشور است که طبق این سند در سال ۱۴۰۴ باید به جایگاه اول منطقه در همه بخش‌ها به‌ویژه علم و فناوری و فناوری‌های نوظهور می‌رسیدیم، بیان کرد:از این هدف گذاری عقب افتادیم اما در دولت چهاردهم به گونه‌ای برنامه‌ریزی شده است تا این عقب افتادگی در فناوری‌های پیشرفته را در سه سال آینده جبران کنیم.

پزشکیان در نشست اگو: تقویت همکاری منطقه‌ای ضرورت است نه انتخاب

نقشه‌راه تهران برای توسعه مناسبات با همسایگان

جهت آماده سازی‌های این اجلاس سیاست‌گذارم و برای این نشست آرزوی موفقیت می‌کنم.

▪ تقدیر رئیس اکو از میزبانی ایران

اسد مجید خان دبیر کل سازمان همکاری‌های اقتصادی اکو در حاشیه چهارمین نشست وزیران کشور عضو سازمان همکاری اقتصادی اکو در نشست خبری مشترک اسکندر مومنی وزارت کشور با قدردانی از وزیر کشور ایران به دلیل همکاری بسیار خوب با دبیرخانه اکو و میزبانی نشست تاریخی وزرای کشور عضو گفت: این نشست بعد از وقفه ۱۵ ساله برگزار شد، بسیار موفق بود و ما از مشارکت همه اعضاء حتی افغانستان در این نشست استیقامت می‌کنیم؛ این نشست نشان دهنده علاقه منطقه برای برقراری نظم و قانون و پیشگیری از وقوع جرم است. وی افزود: من با وزیر کشور ایران در اینکه ایران در توسعه همکاری‌ها در سطح منطقه بسیار فعال بوده است موافقم. آقای پزشکیان رئیس‌جمهور محترم ایران نیز در سخنرانی خود بر موضوع تعامل صلح‌آمیز با همسایگان تاکید کردند و این نشست می‌تواند محفلی برای دستیابی ایران به اهدافش باشد.

دبیر کل اکو همچنین با اشاره به بیانیه پایانی چهارمین نشست وزرای کشور عضو این سازمان عنوان کرد: بیانیه‌ای که به تصویب وزیر رسید، می‌تواند راهنمایی برای قابلیت آینده ما باشد و از طریق آن می‌توانیم همکاری‌های انتظامی و پیشگیری از جرایم را به منصفه ظهور برسانیم. همانطور که آقای وزیر نیز گفتند و نظر من نیز هست، مهمترین نتیجه نشست می‌تواند آن باشد که ببینیم چقدر تقاضا و تاکید در منطقه بر نیاز به تعمیق همکاری‌های انتظامی و همکاری در راستای پیشگیری از جرایم وجود دارد. مجید خان، تاکید بر استمرار برگزاری جلسات در سطح وزرا به صورت منظم، تعیین رابط‌های محلی در هر کشور در راستای همکاری‌ها برای عبور انتظامی و پیشگیری از جرایم و همچنین تبادل اطلاعات و تقویت همکاری‌های منطقه‌ای در رابطه با استفاده از فناوری‌های نوین به‌طور مشخص در راستای مبارزه با جرایمی که با هوش مصنوعی مرتبط هستند را از جمله نتایج این نشست عنوان کرد.



▪ بزرگ‌ترین اشغال قرن و فجیع‌ترین نسل کشی در منطقه ما صورت گرفته است

پزشکیان در ادامه تصریح کرد: منطقه ما و مناطق پیرامونی از گزندهای خارجی مصون نبوده و بیشترین مداخلات خارجی تاریخ معاصر در این منطقه صورت گرفته است. بزرگ‌ترین اشغال قرن پس از حدود هشت دهه کم‌اکان در نزدیکی منطقه ما جریان دارد. فجیع‌ترین نسل‌کشی و جنایت علیه بشریت در جهان نیز در دو سال اخیر در منطقه غرب آسیا و در غزه و توسط رژیم‌اسرائیل صورت گرفته است. رئیس‌جمهور تاکید کرد: عطش زیادی در میان زیاده‌خواهان و هنجار شکنان جهان برای حضور و مداخله در این منطقه وجود دارد. کشورهای منطقه آسیایی مرکزی، قفقاز، آسیای جنوبی و غربی و کشورهای حوزه خلیج فارس باید معماری امنیتی منسجم، ثبات‌آفرین، درون‌زا و توسعه‌گرا را پی‌ریزی و اجرا کنند. پزشکیان در پایان سخنان خود از اسکندر مومنی وزیر کشور، عباس عراقچی وزیر امور خارجه و همکاران آنان برای برگزاری این اجلاس تشکر کرد و گفت: از دکتر اسد مجیدخان دبیر کل محترم اکو نیز به

▪ همکاری منطقه‌ای نه یک انتخاب بلکه یک ضرورت است

پزشکیان سازمان اکو را پلی برای اتصال ملت‌های منطقه خواند و افزود: این سازمان بستری ارزشمند برای گفتگو، تبادل تجربه و هم‌افزایی در تمام حوزه‌هاست. در جهانی که چالش‌ها و فرصت‌ها به سرعت در حال گذر هستند، همکاری منطقه‌ای نه یک انتخاب بلکه یک ضرورت انکار ناپذیر است و یکی از کارهای ناتمام در سازمان اکو، ایجاد پلیس اکو موسوم به «اکویل» است که فرآیند آن هنوز نهایی نشده است. رئیس‌جمهور با بیان اینکه عدم وجود پلیس اکو یک خلاء بزرگ و موجب آسیب‌پذیری منطقه‌ای است، بیان داشت: این موضوع مانع از همکاری بهینه با سایر پلیس‌های منطقه‌ای و پلیس بین‌الملل شده است. وی با اشاره به اهمیت برگزاری نشست دادستان‌های عضو سازمان همکاری‌های اقتصادی اکو در کشور ازبکستان، تاکید کرد: همکاری‌های قضایی کشورهای عضو اکو از جمله حوزه‌هایی است که پشتیبانی لازم برای همکاری اقتصادی را فراهم می‌آورد.

پشت پرده مخالفت تل آویو با نقش آفرینی ترکیه در غزه

کنترل تنش‌ها و بهره‌برداری مشترک از نفوذ ترکیه در غزه باشد. با این حال، این دیدگاه در اقلیت قرار دارد و با تردیدهایی جدی همراه است. در مجموع، مخالفت رژیم صهیونیستی با نقش آفرینی ترکیه در آینده غزه، ریشه در نگرانی‌های ژئوپلیتیکی، ایدئولوژیک و امنیتی دارد که از نگاه تل آویو می‌تواند نظم منطقه‌ای مطلوب این رژیم را با چالش‌های جدی مواجه کند.

▪ چشم‌انداز تحولات و پیامدهای منطقه‌ای

نقش آفرینی ترکیه در آینده غزه، اگرچه از نگاه رژیم صهیونیستی تهدیدی راهبردی تلقی می‌شود، اما در عین حال بازتابی از تغییرات ژرف در معادلات منطقه‌ای و بازتعریف محورهای قدرت در خاورمیانه است. ورود بازیگران جدید با رویکردهای متفاوت، از جمله ترکیه و قطر، نشان‌دهنده پایان انحصار سنتی در مدیریت پرونده فلسطین و آغاز مرحله‌ای تازه از رقابت‌های ژئوپلیتیکی است. در این میان، رژیم صهیونیستی ناگزیر شما میان مقابله با نفوذ ترکیه و بهره‌برداری از فرصت‌های همکاری، توازن جدیدی برقرار کند. توانزی که نه‌تنها آینده غزه، بلکه مسیر بازسازی روابط منطقه‌ای را نیز تحت تأثیر قرار خواهد داد.

▪ نیروهای مسلح ما با تجربه‌اندوزی از تحولات قبلی در آمادگی کامل به سر می‌برند

و بین المللی و همچنین در سطح سازمان‌های بین‌المللی چون بریکس و شان‌های از چین دارای تعاملات و مرابوده هستیم. وی افزود: روابط رو به رشد ما با چین فراخ از تحولات و اعمال نفوذ احتمالی برخی از کشورها و دیگران به قوت خود ادامه پیدا خواهد کرد.

▪ نیروهای مسلح ما با تجربه‌اندوزی از تحولات قبلی در آمادگی کامل به سر می‌برند

سختگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به سوال دیگر این خبرنگار مبنی بر اینکه شما تایید می‌کنید که اسرائیل از طریق روسیه به شما پیام‌هایی برای کاهش تنش داده است؟ خاطر نشان کرد: این موضوع در رسانه‌ها مطرح شد و روسیه اعلام کرد که چنین موضوعی از سوی مقامات رژیم صهیونیستی مطرح شده است.

همانند هر کشور غیرهسته‌ای دیگر، وی با اشاره به قطعه‌نامه‌های شورای امنیت سازمان ملل افزود: قطعه‌نامه ۲۲۳۱ شورای امنیت تصریح دارد که پس از پایان دوره ۱۰ ساله با ایران همانند سایر کشورهای غیرهسته‌ای اروپایی مانند قبرس و یونان را تهدید کند.

که این قطعه‌نامه برقرار بود، مجموعه‌ای از تهدات داوطلبانه را پذیرفته بودیم که هدف آن اعتمادسازی و ایجاد شفافیت فراتر از تهدات پادمانی، در ازای رفع تحریم‌های ظالمانه بود.

بقایى در پاسخ به سوال یک خبرنگار چینی در مورد دیدار روسای چین و آمریکا در آینده نزدیک و تأثیر احتمالی این موضوع بر روابط تهران و پکن اظهار کرد: روابط ما با چین، روابط مستحکمی است و ما در سطوح مختلف روابط دو جانبه



▪ چارچوب تعهدات بین‌المللی ما مشخص است

سختگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، در پاسخ به پرسشی دیگر درباره وضعیت همکاری‌های ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و اینکه به نظر می‌رسد این روابط بالاترکلیف است، تاکید کرد: سقف و قف همکاری‌های ما را قوانین و تعهدات بین‌المللی تعیین می‌کند. ما معاهده‌ای داریم به نام معاهده منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای و همچنین توافق پادمان که این دو مبنای تعامل ما با آژانس هستند؛



دلایل، مخالفت رژیم سرائیل اسرائیل با نقش آفرینی ترکیه را به یک چالش ژئوپلیتیکی پیچیده بدل کرده است. رژیم صهیونیستی با نگرانی فزاینده نسبت به انتخاب ترکیه به‌عنوان بازیگر محوری در اجرای توافق آتش‌بس غزه، به‌ویژه در روند بازسازی و مدیریت سیاسی آینده غزه تقویت کرده است. این تحول، به‌ویژه در سایه نزدیکی روابط ترکیه با واشگتن و بلندپروازی‌های منطقه‌ای اردوغان، می‌تواند موازنه قدرت را در منطقه به زیان رژیم صهیونیستی تغییر دهد. از دیدگاه مراکز راهبردی رژیم صهیونیستی، ترکیه و قطر با حمایت از جریان‌های اسلام‌گرا نظیر اخوان المسلمین و حماس، در پی تثبیت جایگاه این گروه به‌عنوان بازیگر اصلی در عرصه فلسطین هستند؛ اقدامی که می‌تواند تشکیلات خودگردان را به حاشیه براند و ساختار سیاسی آینده غزه را تحت نفوذ آنکارا شکل دهد. این رژیم ایران روند را تهدیدی برای نظم مطلوب خود در منطقه می‌داند، به‌ویژه اگر حماس به‌جای

«تجارت» بررسی کرد

«تجارت» بررسی کرد